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کوکوی پاکستانی،  معطر و خوش طعم 

تازه ها 

 
مهسا کسنوی |  مترجم                                                                              

 طبق آمار جهانی حدود 100 نوزاد در هر 10 هزار تولد بر اثر سندروم مرگ ناگهانی نوزاد)SIDS( جان خود 
را از دست می دهند. هنوز علت دقیق این اتفاق کشف نشده است اما  براساس مطالعات جدیدی که در مجله 
eBioMedicine منتشر شده،دانشمندان اخیرا کشف کردند نرخ مرگ و میر بر اثر این سندروم در بین نوزادان 

چند روزه بیشتر است و می توان نوزادان در معرض خطر را در بدو تولد تشخیص داد.

  سندروم مرگ ناگهانی چیست؟
 سندروم مرگ ناگهانی نوزاد)SIDS( یک 
غیرقابل  و  غیرمنتظره  نابهنگام،  مرگ 
توضیح از یک نوزاد به ظاهر سالم است. 
این سندروم علت اصلی مرگ بسیاری از 
نوزادان یک ماهه تا یک ساله شناخته شده 
است. در حقیقت سندروم مرگ ناگهانی 
نوزاد یک بیماری نیست بلکه زمانی که یک 
کودک زیر یک سال به طور ناگهانی می میرد 
و بعد از بررسی صحنه مرگ، کالبدشکافی 
و حتی بررسی سوابق پزشکی علت دقیق 
 و اصلی مرگ نوزاد تشخیص داده نشود

 پزشکان در چنین مواقعی سندروم مرگ 
ناگهانی را علت مرگ نوزاد تشخیص 

می دهند.

 عوامل ژنتیکی، متهم اصلی 
تحقیقات گذشته تا حد زیادی نشان می دهد 
که نوزادانی که بر اثر SIDS می میرند، سیستم 
عصبی خودمختار ضعیفی دارند. )بخشی 
از سیستم عصبی که عملکردهای غیرارادی 
بدن مانند تنفس، هضم و ضربان قلب را کنترل 

می کند(
SIDS معمولًا در هنگام خواب رخ می دهد و 
زمانی که مراقبان نوزاد آن ها را بر روی شکم 
می خوابانند. همچنین مطالعات دیگری 
می گوید عوامل ژنتیکی ممکن است خطر 
SIDS را افزایش دهد، ضمن این که در این 
تحقیقات به  تفاوت های مغز و سیستم عصبی 
هم که ممکن است بیدار شدن نوزادان را در 
صورت قطع تنفس در خواب دشوار کند، اشاره 

شده است .
 نوزاد تازه متولد شده در معرض خطر 

بیشتری است 
این تحقیق یک علامت به نام نشانگر زیستی را 
معرفی کرد که نشان می دهد یک نوزاد تازه متولد 
شده ممکن است در معرض خطر بیشتری برای 
مرگ ناشی از SIDS باشد.این مطالعه می گوید 
:» ارتباطی بین خطر SIDS در نوزادان و فعالیت 
آنزیمی به نام بوتیریل کولین استراز )BChE( در 

خون آن ها پس از تولد وجود دارد.
نوزادانی که بر اثر SIDS می میرند، در هنگام 
تولد فعالیت BCheE نسبتاً کمی، در مقایسه 
با نوزادانی که به دلایل دیگر جان خود را از 
دست داده اند یا آن هایی که تا دوران کودکی 
 زنده مانده اند، داشتند.«کارمل هرینگتون

نویسنده اصلی این مطالعه، گفت:»یک جنبه 
مهم یافته ما این است که نشان می دهد بسیاری 
از نوزادانی که تسلیم SIDS می شوند از بدو تولد 

متفاوت هستند.«
 نوزادان در معرض خطر را می توان 

تشخیص داد
محققان فعالیت BCheE را در نمونه های 
خون خشکی که از 26 نوزادی که به دلیل 
SIDS مرده بودند، اندازه گیری کردند.این 
تیم  تحقیقاتی همچنین نمونه های خون 
خشک شده 30 نوزاد را که بعداً به دلایل 
غیرمنتظره دیگر جان خود را از دست دادند و 
همچنین حدود 550 نوزاد سالم که از دوران 
شیرخوارگی جان سالم به در بردند، تجزیه 
و تحلیل کردند.به طور متوسط، نوزادانی 
که به دلیل SIDS فوت کردند، در مقایسه 
با کودکان سالم و کودکانی که به دلایل 
دیگر مرده بودند، فعالیت BCheE کمتری 

داشتند.
 BCheE محققان می گویند:» اندازه گیری
در بدو تولد می تواند به تشخیص نوزادان در 

معرض خطر SIDS کمک کند.«

 سندروم مرگ  ناگهانی نوزاد
 یک  تهدید  جدی! 

 سندروم SIDS یکی از مهم ترین علل مرگ  نوزادان است
 اما مطالعات جدید،  نشان می دهد می توان نوزادان 

در معرض خطر  را در بدو تولد تشخیص داد

نشانه های زخم معده را بشناسید!  

زخم  معده همیشه با دردهای شدیدی همراه است. این 
دردها موقتی اند و زمانی که معده خالی باشد شدیدتر 
می  شود. در نتیجه در بینِ وعده های غذایی یا در طول شب 
بیمار درد را بیشتر احساس می کند. دردها می تواند از چند 
دقیقه تا چند ساعت طول بکشد. البته زخم  معده غیر از درد، 

علایم دیگری هم دارد.
  درد مبهم در معده

  کاهش وزن
  اجتناب از غذا خوردن به علت درد

  حالت تهوع یا استفراغ
  نفخ شکم

  سیری زودرس
  آروغ زدن 

   ریفلاکس معده
  سوزش سر دل

  دردی که پس از خوردن، نوشیدن یا مصرف آنتی اسیدها 
ممکن است بهبود یابد.

  کم خونی که علایم آن شامل خستگی، تنگی نفس یا رنگ 

پریدگی پوست است
  مدفوع تیره و قیر مانند

  استفراغی که خونی است یا ظاهری مانند تفاله قهوه 
دارد

در صورت مشاهده هر یک از این علایم بهتر است با پزشک 
متخصص گوارش و آندوسکوپی صحبت کنید چرا که در 
صورت درمان نکردن، حتی علایم خفیف می تواند مشکل 
جدی را به دنبال داشته باشد. توجه داشته باشید که 

زخم های خون ریزی دهنده خطرناک تر هستند. 

پزشکی 

آنتی کرونا 

بیشتر بدانیم 

واکسن کرونا، نجات دهنده جنین غذای اصلی
احتمال مرگ نوزاد در داخل رحم و سقط جنین در خانم هایی که واکسن 

کرونا زده اند بسیار پایین تر از کسانی است که واکسن نزده  اند.
 محققان دانشگاه سنت جرج لندن و دانشکده سلطنتی زنان و زایمان
داده هایی را از پژوهش ها و آزمایش هایی با شرکت ۱۱5 هزار زن باردار 

واکسن زده در کنار هم قرار دادند.
طبق یافته های آنان، زنان باردار که ابتلای شدید آنان به کووید-۱۹ 
محتمل تر است  اگر واکسن بزنند، خطر مرده زایی شان ۱5 درصد کمتر 

می شود.
تاکنون بیشتر یافته ها در زمینه تزریق واکسن در دوره بارداری مربوط به 
حفظ سلامت خود زن باردار در برابر ابتلا به کووید بوده است. حالا شواهدی 

در دست داریم که واکسن از بچه هم محافظت می کند.
۱۱۷ هزار و 552 زنی که در این تحقیق شرکت کردند، پیشتر واکسن 
 فایزر و مدرنا تزریق کرده بودند و هیچ نشانه ای از افزایش خطر سقط  جنین

 زایمان زودرس یا دیگر مشکلات بارداری در آنان مشاهده نشد.

داروی مقابله با آبله میمونی رسید! 
 سازمان بهداشت جهانی خبر از تاثیر دارو   

و    واکسن های  آبله روی گونه  آبله میمونی داده  است

 یکی از تفاوت های کوکوی سیب زمینی پاکستانی با ایرانی این است که بسیار معطر

 و پر ادویه است، مثل دیگر غذاهای پاکستانی و هندی که این از مشخصه های اصلی 

آن هاست و همین باعث می شود شما یک طعم جدید را تجربه کنید.

۱-سیب زمینی ها را بپزید و پوست کنید 
سپس  آن ها را خوب بکوبید یا چرخ کنید تا 
به شکل پوره نرم و یکدستی در بیاید.2-دانه 
های زیره سبز را داخل ماهیتابه بریزید و روی 
حرارت بگذارید و تفت دهید تا بوی زیره بلند 
شود. ) دقت کنید زیره نسوزد (3- وقتی بوی 
زیره درآمد بلافاصله آن را از تابه خارج کنید 
تا بیشتر سرخ نشود.4-زیره بوداده، برگ 
گشنیز خرد شده، فلفل قرمز، پیاز خرد شده و 
مقداری نمک را به سیب زمینی اضافه و خوب 
مخلوط کنید.5- یک قاشق از مایه بردارید و 
با دست به شکل گرد در بیاورید. بهتر است 

دست هایتان را کمی خیس کنید تا سیب 
زمینی به دست شما نچسبد.6-تخم مرغ ها 
را داخل کاسه ای بشکنید و با چنگال بزنید تا 
یکدست شود. داخل ماهیتابه روغن بریزید 
و روی حرارت قرار دهید تا داغ شود.۷-
کوکوهای سیب زمینی را یکی یکی داخل 
تخم مرغ بزنید سپس در روغن داغ بیندازید 
تا سرخ شود.8-پس از این که یک طرف آن 
طلایی شد برگردانید تا طرف دیگر هم برشته 
و طلایی شود. چون فقط روی کوکو تخم مرغ 
دارد و سیب زمینی هم قبلًا پخته شده کافی 

است هر طرف حدود 40 ثانیه سرخ شود.

کسرا |  روزنامه نگار                                                                              

در روزهای اخیر، شیوع غیرمعمول موارد آبله میمونی در اروپا و آمریکا  رصد شده 
و حدود ۱00مورد از بیماری آبله میمونی به تازگی در ۱2 کشور جهان ثبت شده 
است. این شیوع باعث شده محققان به دنبال داروی مقابله با این بیماری باشند.

  داروی آبله برای آبله میمونی هم موثر است 

»سیگا تکنولوژی« یک شرکت امنیت بهداشتی است که تحقیقاتش توسط آمریکا 
برای مقابله با تهدیدات ناشی از سلاح های بیولوژیکی تامین شده است. این 
شرکت یک داروی ضد ویروسی به نام تکوویریمات برای مبارزه با آبله تولید کرده 
که از جمله داروهایی است که می تواند برای مقابله با آبله میمونی هم کاربرد 
داشته باشد. در اوایل سال جاری، آژانس دارویی اروپا، تکوویریمات را نه تنها 
برای آبله بلکه برای آبله میمونی و آبله گاوی که توسط ویروس های متعلق به همان 

خانواده ارتوپاکس ویروس ها ایجاد می شوند، تایید کرده است.
  تکوویریمات وارد می شود

مدیر ارشد این شرکت بهداشتی می گوید: »داروی ما پیشرفت بیشتر بیماری را 
متوقف می کند و سپس به سیستم ایمنی طبیعی شما اجازه می دهد تا ویروس 
را ریشه کن کند.« وی ادامه می دهد: »در حالی که دارو را مصرف می کنید و 
امیدوارید از بیماری نجات پیدا کنید، سیستم ایمنی هم خود را مسلح و بدن یک 
پاسخ ایمنی محافظتی دریافت می کند. ما این فرصت را داشته ایم که از دارو در 
تعدادی از موارد داوطلبانه در بیماران آبله میمونی استفاده کنیم. بنابراین من 

بسیار خوش بین هستم که این دارو در درمان این بیماری موثر باشد.«
  با دارو پیشگیری کنیم؟ 

در آمریکا این دارو فقط برای درمان آبله علامت دار تایید شده است، اما  محققان 
اعتقاد دارند اگر دارو را زودتر استفاده کنید، زمانی که فردی در معرض تماس 
قرار گرفته یا تصور می شود در معرض قرار گرفته است، می تواند به طور کامل از 

این بیماری پیشگیری کند.
  تاثیر 85 درصدی  واکسن آبله

واکسن آبله معمولی تا 85 درصد در برابر آبله میمونی ایمنی ایجاد 
می کند. بنابراین سازمان بهداشت جهانی اعلام کرده  است: »درصورت 
شک به ابتلا به آبله میمونی در صورتی که در سه سال قبل واکسن آبله 
نزده باشید حتما برای محافظت از خودتان تا روز چهارم بعد از ابتلای 
 احتمالی که هنوز علایم ظاهر نشده اند واکسن آبله را تزریق کنید.«
همچنین سازمان بهداشت جهانی اعلام کرد: » افرادی که قبل ازسال  ۱۹80 
متولد شده اند در بیشتر کشورها واکسن آبله را دریافت کرده اند و جای نگرانی 
کمتری دارند ولی در صورت شیوع باید افراد جوان تر این واکسن را دریافت کنند 

که البته هنوز شیوع چندانی نداشته و الزامی به این کار نیست.«
  نظام سلامت ایران باید آماده شود؟

دکتر مینو محرز، متخصص بیماری های عفونی در ایران به 
 خبرگزاری رکنا گفت: »با توجه به ارتباطات گسترده جهانی
وقتی یک بیماری ویروسی در کشورهای جهان مشاهده 

می شود، خیلی زود باید منتظر مشاهده موارد 
ابتلای آن در ایران بود.«خانم محرز به مسئولان 
بهداشتی در ایران توصیه کرد:» از همین حالا 
سطح امکانات آزمایشگاهی کشور را برای 
تشخیص و توالی یابی ویروس آبله میمونی 
افزایش دهند و پروتکل های لازم برای درمان 

آبله میمونی را تهیه کنند«.
منبع : یورونیوزو سی دی سی

مواد لازم:
 سیب زمینی:  5 عدد

 پیاز: یک عدد
 تخم مرغ: 2 عدد

 فلفل قرمز پودر شده :یک چهارم 
قاشق چای خوری

 برگ گشنیز خرد شده :2 قاشق 
غذاخوری

 زیره سبز: یک قاشق چای خوری
 نمک: به مقدار لازم


